Pedido de providência n° 282/2025/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve,  requer que após a tramitação regimental,  seja
encaminhado  ao  Subsecretario  de  Politica  Governamental,  Sr.  Sérgio  Murilo  Lemos
Paraguassú Filho, com posterior envio à Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação
– SEMOB, para que seja atendida a seguinte solicitação.

Solicito o serviço de TAPA-BURACO, para o distrito de Mutum-Paraná.

 JUSTIFICATIVA

Os moradores do distrito de Mutum-Paraná vêm enfrentando sérias dificuldades
devido ao péssimo estado de conservação das vias, repletas de buracos que comprometem a
segurança de pedestres e motoristas, aumentando o risco de acidentes e danos aos veículos.
A situação é ainda mais crítica para idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida,
que têm sua locomoção prejudicada. Diante disso, solicita-se urgentemente o serviço de
tapa-buracos  no  distrito,  visando  garantir  acessibilidade,  segurança  viária  e  melhor
qualidade de vida para a comunidade local.

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 26 de junho de 2025.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC 723825F5

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 723825F5

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=723825F5

e-DOC 723825F5

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 723825F5

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 26/06/2025, 11:06:52

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=723825F5